МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ ИМОЛОДЁЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «АЛУПКИНСКАЯ САНАТОРНАЯШКОЛА-ИНТЕРНАТ»

(ГБОУ РК «АЛУПКИНСКАЯ САНАТОРНАЯШКОЛА-ИНТЕРНАТ»)

ПРИКАЗ

22.09.2025 № 218
Алупка

Об утверждении документации по
организации горячего питания в
ГБОУ РК «Алупкинская
санаторная школа-интернат»

В соответствии с письмом Министерства образования, науки и молодёжи
Республики Крым с Методическими рекомендациями по ведению документации
по организации питания в государственных и муниципальных
общеобразовательных организациях Республики Крым (письмо от 19.09.2025 №
5798/01-15). С целью единого подхода по организации питания в
общеобразовательных организациях Республики Крым

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в документацию по организации питания:
- Положение о постоянно действующей бракеражной комиссии в ГБОУ РК
«Алупкинская санаторная школа-интернат» (новая редакция);
- Положение об организации питании обучающихся в ГБОУ РК «Алупкинская
санаторная школа-интернат» (новая редакция).

Ответственный: Оробинская О.И.- ответственная за питание
Срок: до 22.09.2025

2. Утвердить с 01.10.2025 года: );
- Положение о постоянно действующей бракеражной комиссии в ГБОУ РК
«Алупкинская санаторная школа-интернат» (новая редакция);
- Положение об организации питании обучающихся в ГБОУ РК «Алупкинская
санаторная школа-интернат» (новая редакция);

Ответственный: Оробинская О.И. – ответственная за питание.

3. Выставить на сайт 01.10.2025.

Ответственные: Оробинская О.И., Алибегова О.А..
Срок: до 01.10.2025

4. Считать утративших силу с момента подписания приказа:
- Положение о бракеражной комиссии (новая редакция),рассмотренного на
педагогическом совете ГБОУ РК «Алупкинская санаторная школа-интернат» -
протокол от 21.11.2024 года №2 и утвержденного директором ГБОУ РК
«Алупкинская санаторная школа-интернат» приказом от 21.11.2024 года №339;
- Положение об организации питании обучающихся в ГБОУ РК «Алупкинская
санаторная школа-интернат» (новая редакция), рассмотренного на педагогическом
совете ГБОУ РК «Алупкинская санаторная школа-интернат» - протокол от 21.11.2024
года №2 и утвержденного директором ГБОУ РК «Алупкинская санаторная
школа-интернат» приказом от 21.11.2024 года №339.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного за
питание Оробинскую О.И..

Директор А.Ю.Смирнова